



Säkerhetsnätverket

Minnesanteckning / sammanfattning

Säkerhetsnätverkets nätverksträff 8/9 2020

World Trade Center, Stockholm

Tema: Framgångsfaktorer för att bygga säkerhetskultur inom en organisation.

Närvarande: Madeleine Dahlkvist, Thomas Drugge, Johan Eckervad, Christina Einarsson, Peter Hedberg, Hans Leijonhuvud, Gustav Lind, Patrik Olsson, Annika Salomonsson, Roger Stolt, Elisabeth Wall och Pär Rylander (Föreläsare), Bengt Axelsson (Nätverksledare)

09:00 Introduktion och kort presentation av de deltagande.

Det var många som deltog på plats den här gången vilket kändes särskilt roligt i en tid då digitala möten blivit det normala. Några hade anmält sig att delta digitalt från början och några fick förhinder att delta på plats i sista stund och kunde således delta digitalt istället. DOCK, lärde vi oss några tekniska läxor denna gång och en var att nätverksledaren är den som måste skicka ut Teamslänken till mötet. Nu var det några som hamnade i fel möte då det låg kvar en aktiv länk i kalenderbokeningen från EvaLotta. Vi ber om ursäkt för förvirringen och korrigerar detta för nästa gång!

Dagens föreläsare var Pär Rylander, säkerhetschef på Skatteverket:

Skatteverket är en av Sveriges största myndigheter med över 10 000 anställda. Myndigheten ansvarar för omfattande skyddsvärden med höga krav på säkerhet. Skatteverket har genomfört en omfattande förändring av sitt säkerhetsarbete. Säkerhetsarbetet har verksamhetsanpassats utifrån såväl organisation som metod samtidigt som myndigheten börjat använda ett agilt arbetssätt. En viktig förutsättning för denna pågående utveckling var att utveckla säkerhetskulturen och höja säkerhetsmedvetandet.

Pär Rylander är Säkerhetschef på Skatteverket och var den som initierade förändringsarbetet i myndigheten. Pär har arbetet inom Försvarsmakten i över 25 år, både operativt och med ledning av säkerhetsarbetet som säkerhetschef på högkvarteret. Han var övergripande säkerhetschef för den stora militärövningen Aurora 17.

Program

Strategiskt säkerhetsarbete - roller och ansvar

Bengts anteckningar från träffen:

Pär Rylander berättade engagerat och öppet om SKV:s utveckling och framtida inriktning. Detta har medfört att även säkerhetsarbetet har behövt utvecklas och förändras. Pär beskrev denna förändringsresa utifrån följande innehåll; vad är SKV?, säkerhetshot i allmänhet, säkerhetshot på SKV, säkerhetslägesbild, säkerhetsplan samt krisledning. Det blev en uppskattad föreläsning med fokus på funktion och innehåll.

SKV har ambitionen att utveckla ett informationsorienterat arbetssätt och lämna det som idag har fokus på enskilt ärende. Denna förändring kommer att ställa helt andra krav på säkerheten imorgon. Pär pratade bl a om betydelsen av att säkerheten ses som en relevant partner och ett stöd i den interna utvecklingen. Säkerhetsplanen med fem faser och mätbara aktiviteter väckte nyfikenhet och uppskattning.

Säkerhetsplanen sågs som en framgångsfaktor tillsammans med arbetet med en tydlig lägesbild samt strävan mot att leverera lösningar och uppfattas som ett stöd. De hinder som beskrevs var bl a dålig säkerhetskultur, arv och fördomar som t ex "så har vi aldrig gjort".

För SNV:s medlemmar gav föreläsningen möjligheter till att reflektera över tillståndet i den egna organisationen och i den egna funktionen. Innehåll i t ex lägesbild och säkerhetsplanen gav också värdefulla uppslag för den egna utvecklingen.

Datum för kommande nätverksträffar: 6/10 (kl 13-16:30), 17/11 (kl 9-12) och 1/12 (kl 13-16:30)

OBS! Dokumentationen från nätverksträffarna är ämnat för att ni ska kunna förmedla informationen internt. Namn på deltagare och information om vad som sagts i förtroende på mötet får inte spridas.

Bilagor

Pär Rylanders presentation